
25606 Sábado 3 julio 1999 BOE núm. 158

14807 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 1999, de la Univer-
sidad de Burgos, por la que se nombra la Comisión
de una plaza de profesorado universitario, convocada
a concurso de méritos por Resolución de 4 de marzo
de 1999.

De conformidad con el artículo 6.8 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado»
de 26 de octubre), modificado por el Real Decreto 1427/1986,
de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio),

Este Rectorado ha resuelto nombrar la Comisión que ha de
juzgar, mediante concurso de méritos, la provisión de una plaza
de profesorado universitario de esta Universidad, convocada por
Resolución rectoral de 4 de marzo de 1999 («Boletín Oficial del
Estado» del 31), que figura como anexo a la presente Resolución.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar ante
este Rectorado reclamación, en el plazo de quince días a partir
del día siguiente al de su publicación.

Burgos, 10 de junio de 1999.—El Rector, José María Leal
Villalba.

ANEXO

Cuerpo: Catedráticos de Escuela Universitaria

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «DIDÁCTICA DE LAS CIENCIAS SOCIALES»

Plaza: 21.7 CAEU 015

Comisión titular:

Presidente: Don Isidoro González Gallego, Catedrático de la
Universidad de Valladolid.

Vocal Secretario: Don Florencio Friera Suárez, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Oviedo.

Vocal primero: Don Luis Arranz Márquez, Catedrático de la
Universidad Complutense de Madrid.

Vocal segundo: Don Rafael López Atxurra, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco.

Vocal tercero: Don Antonio Luis García Ruiz, Catedrático de
Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña María Fuensan Guzmán Pérez, Catedrática
de la Universidad de Granada.

Vocal Secretario: Don Francisco Rodríguez Lestegas, Catedrá-
tico de Escuela Universitaria de la Universidad de Santiago de
Compostela.

Vocal primero: Don Joaquín Prats Cuevas, Catedrático de la
Universidad Central de Barcelona.

Vocal segundo: Don Fernando Tabar de Anitua, Catedrático
de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

Vocal tercera: Doña María Jesús Marrón Gaite, Catedrática
de Escuela Universitaria de la Universidad Complutense de Madrid.

14808 RESOLUCIÓN de 10 de junio de 1999, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se hace pública la com-
posición de las Comisiones de las plazas de Cuerpos
Docentes, convocadas por Resolución de esta Univer-
sidad de fecha 15 de octubre de 1998.

De conformidad con lo establecido en el artículo 6.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio, por el que se regulan los
concursos para la provisión de plazas de los Cuerpos Docentes
Universitarios,

Este Rectorado ha resuelto:

Hacer pública la composición de las Comisiones que habrán
de resolver los concursos para la provisión de las plazas de Cuerpos
Docentes Universitarios, convocadas por Resolución de este Rec-
torado de fecha 15 de octubre de 1998 («Boletín Oficial del Estado»
de 20 de noviembre), que figuran como anexo a esta Resolución.

Las citadas Comisiones deberán constituirse en un plazo no
superior a cuatro meses, a contar desde la publicación de la pre-
sente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar las
reclamaciones previstas en el citado artículo 6.8 del referido Real
Decreto, ante el Rector de la Universidad de Granada, en el plazo
de quince días hábiles, a partir del día siguiente al de su publi-
cación.

Granada, 10 de junio de 1999.—El Rector, Lorenzo Morillas
Cueva.

ANEXO

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares
de Universidad

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «ARQUITECTURA Y TECNOLOGÍA DE COMPUTADORES»

Plaza número 2/0135

Comisión titular:

Presidente: Don Alberto Prieto Espinosa, Catedrático de la Uni-
versidad de Granada.

Secretario: Don Francisco Pelayo Valle, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Julio Gutiérrez Ríos, Catedrático de la Univer-
sidad Politécnica de Madrid; don Rafael A. Moreno Vozmediano,
Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don
J. Ignacio Martín Aramburu, Profesor titular de la Universidad
del País Vasco.

Comisión suplente:

Presidenta: Doña Elena Valderrama Valles, Catedrática de la
Universidad Autónoma de Barcelona.

Secretario: Don Carlos García Puntonet, Profesor titular de la
Universidad de Granada.

Vocales: Don Pedro Gómez Vilda, Catedrático de la Universidad
Politécnica de Madrid; don José Luis Marzo Lázaro, Profesor titular
de la Universidad de Girona, y don Roger Espasa Sans, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Cataluña.

ÁREA DE CONOCIMIENTO: «LENGUA ESPAÑOLA»

Plaza número 33/0035

Comisión titular:

Presidente: Don José Mondéjar Cumpián, Profesor emérito de
la Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Isabel Montoya Ramírez, Profesora titular de
la Universidad de Granada.

Vocales: Don Santiago Alcoba Rueda, Catedrático de la Uni-
versidad Autónoma de Barcelona; doña María José Martínez Alcal-
de, Profesora titular de la Universidad de Valencia, y doña Teresa
Cáceres Lorenzo, Profesora titular de la Universidad de Las Palmas
de Gran Canaria.

Comisión suplente:

Presidente: Don Juan Antonio Moya Corral, Catedrático de la
Universidad de Granada.

Secretaria: Doña Pilar Carrasco Cantos, Profesora titular de
la Universidad de Málaga.

Vocales: Don César Hernández Alonso, Catedrático de la Uni-
versidad de Valladolid; doña Eva María Bravo García, Profesora
titular de la Universidad de Sevilla, y don Jesús Sánchez Lobato,
Profesor titular de la Universidad Complutense de Madrid.


